
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

 

 

 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                        

Αθήνα, 24.07.2025 

        Αρ. Πρωτ. : 7497 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αριθμ. 409 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 24-07-2025 

 

Στην Αθήνα, σήμερα, 24 Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00, στα γραφεία της 

εταιρίας συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της ανώνυμης εταιρίας με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.» («ΕΡΤ ΑΕ»), ύστερα από 

πρόσκληση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

Kατά τη συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης, παρέστησαν ο κ. 

Γιάννης Παπαδόπουλος, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, ο κ. Κωνσταντίνος 

Παπαβασιλείου, Διευθύνων Σύμβουλος, η κα Ελένη Πατεροπούλου, η κα Χρυσαυγή 

Ατσιδάκου, η κα Ολυμπία Νικολοπούλου και ο κ. Εμμανουήλ Παπανικήτας, Μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου.  

Ο κ. Ιωάννης Δάρρας, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, εκπροσωπήθηκε από τον 

κ. Εμμανουήλ Παπανικήτα, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.   

Παρέστη επίσης ο κ. Κωνσταντίνος Φιλιππόπουλος, Προϊστάμενος του Τομέα 

Νομικής Υπηρεσίας και η κα Ελισάβετ Βιδάλη Κελαγιάννη, Γραμματέας του 

Διοικητικού Συμβουλίου.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, σύμφωνα με το Καταστατικό και τον Νόμο, αρχίζει η 

συζήτηση των κατωτέρω θεμάτων της ημερησίας διατάξεως: 

 

   

Θέμα 59ο : Παροχή έγκρισης για τη δημοσίευση ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την ανάδειξη του τραγουδιού της ελληνικής συμμετοχής στον 

70ο Διαγωνισμό Τραγουδιού Eurovision.         

......................................................................................................................................... 

ΑΔΑ: 97Ψ5465Θ1Ε-ΞΙΟ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

 

 

 2 

 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Διευθύνοντος 

Συμβούλου με αρ. πρωτ. : 976/23.07.2025, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τη 

δημοσίευση ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη του 

τραγουδιού της ελληνικής συμμετοχής στον 70ο διαγωνισμό τραγουδιού της 

Eurovision, που θα διεξαχθεί στην Αυστρία, τον Μάιο 2026.  

Εξουσιοδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος για την υπογραφή της πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ) – ΓΕΜΗ 127248401000 

ΚΑΤΕΧΑΚΗ ΚΑΙ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 136 
11527 ΑΘΗΝΑ 

ΑΦΜ : 997476074 ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΗΛ. : 210 609 2525  ΦΑΞ : 210 606 6231 

 

ΑΔΑ: 97Ψ5465Θ1Ε-ΞΙΟ


		2025-07-28T16:15:47+0300
	Athens




